
Město Osečná

Zastupitelstvo města Osečná

Obecně závazná vyhláška města Osečná č. 1/2023

o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší 

nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována

 

Zastupitelstvo města Osečná se na svém zasedání dne 15. 02. 2023 usneslo usnesením  

č. 25/2023 vydat na základě § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 

pozdějších předpisů a na základě § 10písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“): 

Čl. 1 

Předmět 

Předmětem této vyhlášky je zmírnění ochrany nočního klidu ve výjimečných případech, a to 
stanovením výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší nebo při nichž 
nemusí být doba nočního klidu dodržována, s cílem udržení místních tradic a upevňování 
mezilidských vazeb skrze hlasité noční aktivity, které nelze, nebo není vždy vhodné, provozovat 
mimo dobu zákonem nastaveného nočního klidu. 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny1.  

Čl. 3 

Výjimečné případy 

1. Doba nočního klidu nemusí být dodržována na území celého města Osečná v noci z 2. nebo 3. 
pátku v měsíci červnu na bezprostředně následující sobotu, a z takové soboty na bezprostředně 
následující neděli, a to pouze v případě, bude-li se konat v takové noci tradiční kulturní akce 
„Kundratická lávka a Svatovítská pouť“. 

 

2. Doba nočního klidu je vymezena na území celého města Osečná dobou kratší na dobu: 

a) od 3:00 do 6:00 hodin v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání všeobecných oslav 

příchodu nového roku. 

b) od 1:00 do 6:00 hodin v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu konání všeobecných oslav 

„Pálení čarodějnic“. 

c) od 02:00 do 6:00 hodin v nocích z pátku v měsících leden, únor a březen na bezprostředně 

následující sobotu, a z takové soboty na bezprostředně následující neděli, a to pouze 

v případě, bude-li se konat v takové noci tradiční kulturní akce „Plesová sezóna“ zahrnující 

tradiční kulturní a společenské akce, plesy a divadelní vystoupení. Toto výjimečné vymezení 

doby nočního klidu dobou kratší platí nejvýše pro části deseti nocí v daném období. 

 
 
 
 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí 
doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména 
slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při 
nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 



d) od 02:00 do 6:00 hodin v nocích z pátku v měsících červenec, srpen a září na bezprostředně 

následující sobotu, a z takové soboty na bezprostředně následující neděli, a to pouze 

v takových nocích, ve kterých se bude konat tradiční kulturní akce „Kulturní léto“, zahrnující 

velké množství kulturních, tanečních a jiných společenských akcí a promítání letního kina. 

Toto výjimečné vymezení doby nočního klidu dobou kratší platí nejvýše pro části patnácti nocí 

v daném období. 

 
3. Pořadatel akce dle odst. 1, odst. 2 písm. c) a dle odst. 2 písm. d) je povinen informovat na 

vzorovém formuláři města (viz příloha č. 1) o termínu konání akce Městský úřad Osečná nejméně 
20 dnů před konáním akce. Termín konání akcí se zveřejňuje na úřední desce Městského úřadu 
Osečná nejméně po dobu 15 dnů přede dnem konání takové akce. Zveřejňování termínu konání 
akce provádí Městský úřad Osečná, který vede evidenci pro příslušné období. 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a 

ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a 

diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ze dne 

16. 9. 2009. 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
____________________________ ____________________________ 

Luboš Pytloun, v. r. 
místostarosta 

      Jiří Hauzer, v. r. 
starosta 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  



Příloha č. 1 – Vzorový formulář 

 

OZNÁMENÍ 
O KONÁNÍ KULTURNÍ AKCE 

 

Na základě Obecně závazné vyhlášky města Osečná o  stanovení výjimečných případů, kdy doba 

nočního klidu je vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

Pořadatel (jméno a příjmení / název) 
 

Název kulturní akce 
 

Datum a čas konání akce 
 

Místo konání akce 
 

Předpokládaný počet účastníků 
 

Kontaktní odpovědná osoba 
 

Telefon 
 

 

Pořadatel akce svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s kompletním zněním Obecně závazné 

vyhlášky o stanovení kratší doby nočního klidu, která umožňuje pořádat: 

- kulturní akci v rámci „Kulturního léta“ na území města Osečná v červenci, srpnu a září vždy 

v pátek nebo sobotu v režimu mimo noční klid, a to i v době od 22:00 do 02:00 hodin daného dne.  

- kulturní akci v rámci „Plesové sezóny“ na území města Osečná v lednu, únoru a březnu vždy 

v pátek nebo sobotu v režimu mimo noční klid, a to i v době od 22:00 do 02:00 hodin daného dne.  

Pořadatel výše zmíněné akce tak využívá možnosti dané obecně závaznou vyhláškou a odevzdáním 

formuláře nejpozději 20 dnů před konáním akce elektronicky na podatelna@osecna.cz či v papírové 

podobě na podatelnu MěÚ Osečná a splňuje podmínku ohlášení kulturní akce dané obecně závaznou 

vyhláškou. 

 

Pořadatel bere na vědomí, že v případě nedodržení doby včasného odevzdání formuláře se považuje 

akce za neohlášenou ve smyslu Obecně závazné vyhlášky o stanovení kratší doby nočního klidu. 

V tomto případě pro akci platí standardní doba nočního klidu od 22:00 hod. do 06:00 hod. 

 

 

V Osečné dne ………………………….   ……………………………………. 

        Podpis pořadatele 

mailto:podatelna@osecna.cz

